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آموزش عالی دنیا به سمت تحول و ‌گذار از وضعیت کنونی پیش می‌رود و همین 

امر، نظام آموزشی را در معرض فرصت‌هایی برای تغییر قرار می‌دهد تا تحصیل 

در آنها راحت‌تر شود و دگرگونی‌هایی در راستای اصلاح روند آموزشی پیش‌روی 

دانشجویان قرار گیرد. در سال‌های اخیر بسیاری از کشورهای دنیا از جمله چین 

اصلاحات گسترده‌ای را در پیش گرفته‌اند که ماحصل آن جلو افتادن چینی‌ها از 

آمریکایی‌ها در تولید علم بوده به‌طوری که رده نخست جهان را به دست آورده است. 

این تغییرات می‌تواند تغییر روند آموزشی، تغییر واحدهای درسی دانشگاهی، 

افزایش شهریه و نیز اعمال قوانین متفاوتی برای دانشجویان بین‌المللی باشد. 

آگهی انحلال شرکت سهامی خاص هوشمندپردازان شریف پارسیان به شناسه 
ملی 14010224462 و به شماره ثبت 582231 به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومی فوق‌العاده مورخ 1401/10/11 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: شرکت منحل 
گردید وآقای کاظم جعفری به شماره ملی 4270426470 به سمت مدیر تصفیه تا 
تاریخ 1402/10/10 تعیین گردیدند. نشانی محل تصفیه: تهران، محله تیموری، 
کوچه گلستان، خیابان شهید احمد قاسمی، پلاک 61، طبقه اول و کد پستی 

1459973863 )آدرس قانونی شرکت( تعیین گردید . 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور 
اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران )1515832(

آگهی مزایده  عمومی فروش شماره 4-1402
اداره کل آموزش‌وپرورش استان کرمان در نظر دارد اموال منقول غیرمصرفی تحت اختیار  مدیریت آموزش‌وپرورش ناحیه یک شهرکرمان را به شرح زیر 

و جزئیات مندرج در اسناد مزایده و با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به‌صورت الکترونیکی به فروش برساند.

مبلغ برآورد پایه)ریال(عنوان پارتردیف

اموال منقول غیرمصرفی  واقع درشهر کرمان، خیابان سرباز 35، انتها کوچه، 1
8.727.000.000جنب مدرسه سردار جنگل

436,350,000میزان تضمین)ریال(

جهت دریافت اسناد مزایده و سایر اطلاعات مورد نیاز از قبیل مواعد زمانی مزایده به سامانه ستاد ایران به آدرس setadiran.ir مراجعه شود.

شناسه آگهی: 1515857

سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه 

عمومی نسبت به تامین 50 دستگاه خودرو سواری و تاکسی شامل دنا، پژو 

405، پژو پارس، سمند، تندر ال 90 مدل 1396 و بالاتر )با کلیه ملحقات و 

ملزومات با راننده و به‌صورت در اختیار( اقدام نماید. لذا از کلیه متقاضیان 

واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید پس از واریز مبلغ 2.000.000 ریال 

)غیر قابل استرداد( به شماره حساب0116735645007 به نام دانشگاه 

آزاد اسالمی، نزد بانک ملی به همراه اصل فیش واریزی و مدارک احراز 

هویت به نشانی: تهران، انتهای بزرگراه ستاری)شمال(، میدان دانشگاه، 

بلوار شهدای حصارک، سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی، بلوک 6 اداری، 

طبقه چهارم، اداره امور قراردادها، مناقصات و مزایدات مراجعه یا با شماره 

47916474 تماس حاصل نموده و نسبت به دریافت اسناد و 

برگ شرایط شرکت در مناقصه اقدام نمایند. هزینه‌های چاپ 

آگهی بر عهده برنده مناقصه بوده و دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات 

دارای اختیار تام خواهد بود. آخرین مهلت دریافت و عودت اسناد، ده ‏روز 

کاری پس از انتشار آگهی است.

 آگهی مناقصه تامین 50 دستگاه خودرو سواری و تاکسی

آگهی مناقصه عمومی یک‌مرحله‌ای 
همراه با ارزیابی کیفی مناقصه‌گران

   شرکت ملی صنایع پتروشیمی
   شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی

 )سهامی خاص(

شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه تأمین غذای کارکنان مرکز 
ماهشهر )ماهیانه حداقل 3180 پرس نهار، 750 پرس شام، 750 پرس صبحانه، 750 پرس نیمه شب و 
در ماه مبارک رمضان 750 پرس سحر، 750 پرس افطاری، 750 پرس نیمه‌شب( از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت اقدام کند. )شماره ثبت مناقصه در سامانه ستاد: 2002090260000013( کلیه 
مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد 

شد. به پیشنهادهای واصله خارج از سامانه ستاد ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
نحوه دریافت اسناد مناقصه: متقاضیان می‌توانند از ساعت 08:00 تاریخ 1402/03/29 تا ساعت 
19:00 تاریخ 1402/04/05 منحصرا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برای 

دریافت اسناد اقدام کنند. 
مهلت زمانی ارسال پیشنهاد: تا ساعت 19:00 تاریخ 1402/04/20

زمان بازگشایی پاکت‌های ارزیابی کیفی: از ساعت 08:00 تاریخ 1402/04/21
زمان و محل بازگشایی پاکت‌های الف، ب و ج: ساعت 08:00 تاریخ 1402/05/04- تهران- نشانی 

مناقصه‌گذار
مبلغ برآورد: 75.652.439.617 ریال

نوع و مبلغ تضمین فرآیند ارجاع کار: 3.783.000.000 ریال )این ضمانتنامه از تاریخ صدور باید 

به مدت سه ماه اعتبار داشته باشد و بنا به درخواست کتبی دستگاه مناقصه‌گذار باید به مدت سه ماه 
دیگر قابل تمدید باشد.(

توضیحات:  در این مناقصه، ارائه گواهی‌های تأیید صلاحیت پیمانکاری و گواهی صلاحیت ایمنی از 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی توسط مناقصه‌گران الزامی است.

شرح خدمات و نمونه فرم ارزیابی کیفی روی سایت شرکت به آدرس www.npc-rt.ir قابل مشاهده است. 
پاکت پیشنهادی مناقصه‌گری گشوده خواهد شد که حدنصاب امتیاز ارزیابی کیفی )60 امتیاز( 

را کسب کند.
لازم است مناقصه‌گران اصل مدارک پاکت الف )تضمین فرآیند ارجاع کار( خود را تا قبل از جلسه بازگشایی 
پاکت‌های ارزیابی کیفی به آدرس تهران- میدان ونک- خیابان ملاصدرا- خیابان شیراز جنوبی- کوچه 

سرو- پلاک 27- دبیرخانه کمیسیون مناقصات ارسال کنند. )تلفن تماس: 021-88607072(
مدت اعتبار پیشنهادات 90 روز از آخرین مهلت امکان تغییر پاکت ج خواهد بود.

چنانچه قبلا عضو سامانه ستاد نشده‌اید، برای انجام مراحل عضویت با شماره‌های: مرکز تماس: 1456-
021، دفتر ثبت‌نام: 88969737 و 85193768 تماس گرفته یا به آدرس اینترنتی سامانه مراجعه شود.
روابط عمومی
کد فراخوان پایگاه اطلاع‌رسانی مناقصات: 53.146.723
شماره شناسه1511564

نوبت دوم

اصلاح میزان جذب دانشجوی کارشناسی‌ارشد در دانمارک
به گزارش universityworldnews، در یادداشت پارلمانی که چندی 

پیش در دانمارک فاش شد، تغییرات پیشنهادی دولت ائتلافی دانمارک 

در رابطه با دوره‌های کارشناسی‌ارشد و برنامه‌هایی برای کاهش 10 

درصد جذب دانشجویان مقطع کارشناسی در دوره‌های کارشناسی‌ارشد 

عنوان شد. مدل اصلاحی جدیدی که دولت برای آموزش عالی در پیش 

گرفته روی 36 درصد از جایگاه‌های تحصیلی در مقطع کارشناسی‌ارشد 

تاثیر می‌گذارد. 16 درصد از جایگاه‌ها به یک مدرک 15 ماهه متشکل 

از 75 »سیستم انتقال و انباشت اعتبار اروپایی« )ECTS( اختصاص 

می‌یابد. 20 درصد باقیمانده به مقاطع کارشناسی‌ارشد بازرگانی 

اختصاص داده می‌شود که در آن دانشجویان به مدت 25 ساعت در 

هفته کار خواهند کرد و به صورت پاره‌وقت بدون تامین مالی دانشجویی 

تحصیل خواهند کرد. طبق مدل اصلاحی، قرار است سالانه 5000 

دانشجوی ارشد بازرگانی تحت آموزش قرار گیرند. در حال حاضر، 

تنها 2 درصد از دانشجویان مقطع کارشناسی‌ارشد در دانمارک در 

مقطع ارشد بازرگانی ثبت‌نام می‌کنند؛ به این معنا که طرح اصلاحی 

می‌تواند جذب دانشجو را 10 برابر کند. اصلی‌ترین ایده‌ای که در پس 

از این طرح اصلاحی نهفته است، این است که بیشتر مدارج مقطع 

ارشد مربوط به حوزه‌های بازرگانی در تمام رشته‌های دانشگاهی است. 

طبق این طرح، اگر افزایش ثبت‌نام 20 درصد در مقطع ارشد بازرگانی 

تحقق پیدا نکند، بیشتر مقاطع کارشناسی‌ارشد کاهش می‌یابند تا به 

هدف اصلاحی 36 درصد برسند. در این طرح، 35 درصد از دوره‌های 

ارشد در رشته‌های علوم انسانی، 20 درصد از رشته‌های علوم طبیعی 

و 7 درصد از رشته‌های علوم بهداشت کاهش می‌یابند. از سوی دیگر، 

برخی رشته‌ها هم با افزایش جذب روبه‌رو خواهند شد به‌طوری که 29 

درصد افزایش مدرک در حوزه علوم اجتماعی، 20 درصد در علوم طبیعی 

و 15 درصد در علوم فناورانه رخ خواهد داد. 

رونمایی از 5 طرح اصلاحی برای آموزش عالی لبنان
به گزارش universityworldnews، دولت لبنان یک طرح پنج‌ساله 

اصلاحی آموزش عالی را برای سال‌های 2023 تا 2027 آغاز کرده است 

که هدف آن تقویت مسئولیت‌پذیری اجتماعی و رقابت دانشگاه‌ها و نیز 

تقویت تولیدات صنعتی و آماده کردن فارغ‌التحصیلان برای ورود به 

بازار کار است که همگام با راه‌اندازی اقتصاد دانش‌بنیان و دستیابی به 

توسعه پایدار اتفاق می‌افتد. دستور اجرای این طرح پنج‌ساله از سوی 

وزیر آموزش عالی لبنان در 23 ژانویه در مراسم روز بین‌المللی‌ آموزش 

صادر شد. آموزش عالی این کشور به اصلاحات حاکمیتی، تضمین 

کیفیت و اصلاح در دانشگاه‌های دولتی نیاز دارد. انتشار این طرح یک 

دستاورد بزرگ برای لبنان است و به‌طور قابل توجهی سهم بزرگی در 

توسعه اقتصادی و نوآوری آموزش عالی و دستیابی آن به اهداف توسعه 

پایدار ایفا می‌کند. این طرح برای منطقه هم دستاوردهای والایی را به 

دنبال دارد به‌طوری که موقعیت جغرافیایی لبنان برای برقرار پایداری 

منطقه‌ای اهمیت بالایی دارد. این طرح فارغ از مشکلات اقتصادی و 

سیاسی کنونی، باعث تمرکز بیشتر دولت بر موفقیت‌های اجتماعی، 

فرهنگی و اقتصادی لبنان در آینده به دنبال دارد. طرح اصلاحی دولت 

بر سه رکن استراتژیک از جمله هدایت سیستم آموزش عالی و بهبود نتایج 

مرتبط و کیفیت همراه با تقویت مسئولیت‌های اجتماعی و رقابت متمرکز 

است. حوزه‌هایی چون حکمرانی و پاسخگویی، تضمین کیفیت، بودجه، 

مدیریت، توسعه پژوهش و نوآوری، آموزش دکتری، آموزش و یادگیری، 

توسعه و ارزیابی برنامه‌های درسی، برابری و عدالت، خدمت‌رسانی 

به جامعه. مشارکت شهری و جهانی‌سازی جزء اولویت‌های این طرح 

پنج‌ساله به شمار می‌روند. طبق این طرح برای تقویت حکمرانی و 

مسئولیت پذیری اقداماتی نظیر توسعه یک سیستم آموزشی یکپارچه و 

متنوع پس از متوسطه موردنیاز است. اما نقدی که به آن وارد شده این 

است که حقوق‌ها و فرآیند بهبود یادگیری و آموزش را نادیده گرفته است. 

برنامه آموزش عالی مراکش برای تقویت دانشگاه‌ها
به گزارش atalayar، دولت مراکش در نظر دارد مدل آموزشی سیستم آموزش عالی و 

دانشگاه‌های این کشور را تغییر دهد تا به این واسطه فضایی را برای توسعه و تولید دانش در 

دانشگاه‌ها ایجاد کند. با اجرایی کردن این طرح اصلاحی مراکش به یک سیستم آموزش 

عالی مدرن و نظام پژوهش‌های علمی و نوآوری مجهز خواهد بود تا بتواند با چالش‌های روز 

جامعه در کوتاه‌مدت و میان‌مدت مواجه شود. هدف دولت از این طرح اصلاحی، تبدیل 

دانشگاه مراکش به فضایی نوآور برای توسعه شناختی از طریق مدل آموزشی جدید است 

که به دنبال تقویت مقاطع کارشناسی، کارشناسی‌ارشد و دکتری است که به سیستم 

LMD شناخته می‌شود. ماحصل جلساتی که برای پیشبرد این طرح برگزار شده اصلاح 

اقامت‌های دانشگاهی دوره‌های آموزشی برای بخش‌های تولیدی است. دولت مراکش 

رویکرد مشارکتی گسترده‌ای را با هدف بسیج هوش اجتماعی از طریق شایستگی‌های 

خاص در فرآیندهای یادگیری برای تقویت پیوندها با هویت تاریخی، فرهنگی و هنری 

مراکش و تحکیم پیوندهای اجتماعی، ادغام گواهینامه‌ها در شایستگی‌های زبانی و 

دیجیتالی اتخاذ خواهد کرد. این طرح فرصت‌هایی را برای آموزش جایگزین بین دانشگاه و 

محیط‌های اجتماعی اقتصادی ایجاد می‌کند. نخست‌وزیر مراکش از سرمایه‌گذاری 164 

میلیون دلاری برای راه‌اندازی برنامه ملی فراخوان پروژه‌های پژوهشی مرتبط با حاکمیت 

ملی خبر داد. طبق این طرح قرار است 1300 بورسیه تحصیلی به دانشجویان دکتری 

برای سفرهای بین‌المللی، بین‌دانشگاهی و دانشگاهی- صنعتی ارائه شود. افزایش 

بودجه‌ای نیز به طرح‌های بین‌المللی پژوهشی مانند »پرایما«، »افق اروپا« و بیش از 50 

پروژه به طرح نوآورانه ملی تعلق خواهد گرفت. حدود 40 اختراع از دانشگاه‌های مراکش 

تا پایان امسال پتنت خود را دریافت خواهد کرد. طرح اصلاحی آموزش عالی مراکش بر 

پایه چهار طرح است که نه‌تنها قصد دارد مشارکت دانشجویان را در بازار کار افزایش دهد، 

بلکه قرار است دانشگاه‌ها به فضایی برای تولید دانش و توسعه مهارت‌ها تبدیل شوند. 

پایان وابستگی مالی دانشگاه‌های انگلیس به دانشجویان خارجی؟
به گزارش گاردین، دانشگاه‌های انگلیسی قربانی اصلی نابسامانی در 

بخش‌های دولتی این کشور هستند و قرار است براساس مدل جدید 

بودجه‌ای که دولت این کشور در پیش گرفته، دانشگاه‌ها وضعیت 

باثبات‌تری از نظر مالی پیدا کنند. معمولا یک‌سوم دانشگاه‌های انگلیس 

از کمبود بودجه رنج می‌برند. یک‌پنجم دانشجویان انگلیس در آموزش 

عالی دانشجویان خارجی هستند و 125 هزار نفر از آنها را چینی‌ها 

تشکیل می‌دهند. دانشگاه‌هایی چون منچستر، گلاسگو، شفیلد و 

امپریال یک‌چهارم و یک‌سوم درآمد خود را از دانشجویان چینی کسب 

می‌کنند. اما شمار دانشجویان چینی در حال کاهش است به‌طوری که 

سال گذشته 4 درصد افت داشته است. شواهد بیانگر آن است که تنها 

افزایش تعداد دانشجویان هندی، نیجریه‌ای و آسیای جنوب شرقی و 

135 هزار دانشجوی وابسته می‌تواند این کاهش را جبران کند. تعداد 

دانشجویان اتحادیه اروپا از زمان برگزیت به بیش از نصف کاهش یافته 

است. دانشجویان بین‌المللی سالانه بین 10 هزار تا 38 هزار پوند شهریه 

به دانشگاه‌های انگلیس پرداخت می‌کنند که بالاترین نرخ شهریه در 

دنیاست. باوجوداین، در حال حاضر دانشگاه کنت 65 میلیون پوند و 

دانشگاه لیسستر مونتفورت 10 میلیون پوند کسری دارند. اما دولت 

این کشور مدل اصلاحی جدید ساختاری را برای دانشگاه‌های انگلیس 

در نظر گرفته و قرار است دانشکده‌های فنی را تبدیل به دانشگاه کند. 

تقاضا برای دوره‌های کوتاه‌مدت‌تر، یادگیری درازمدت و پاره‌وقت و احیای 

آموزش‌های بیشتر از تغییراتی است که قرار است در اساس دانشگاه‌ها 

رخ دهد. ایجاد این تغییرات به واسطه همه‌گیری کرونا، اینترنت و هوش 

مصنوعی و نیز تغییر در نیازهای مهارتی اقتصادی شدت یافته است. 

از بین رفتن رشته‌های آموزش فنی و حرفه‌ای باعث کاهش شدید کادر 

پزشکی، تکنسین‌های آزمایشگاهی و کارکنان بخش مراقبت شده است. 

کارشناسان عنوان می‌کنند که تحصیلات تکمیلی نباید کاهش می‌یافت. 

اصلاح رشته‌های دانشگاهی چین برای پیوند نزدیک‌تر با صنعت
به گزارش universityworldnews، دولت چین اقدام بزرگی را برای 

اصلاح رشته‌ها و موضوعات دانشگاهی اعلام کرده است تا نسبت 

برنامه‌های فناوری‌های جدید و صنایع دارای اولویت را در سیستم آموزش 

عالی افزایش دهد. این طرح در نظر دارد موضوعاتی را حذف کند که 

به هدف کشور برای تبدیل شدن به قدرت علمی و فناوری دنیا کمک 

نمی‌کنند. طبق این طرح قرار است حدود 10 هزار برنامه اضافه شود. 

تقریبا از هر پنج رشته و برنامه در رشته‌های نامناسب یک رشته ممکن است 

به دنبال این طرح از دانشگاه‌ها حذف شود. سهم رشته‌های تخصصی در 

علوم پایه و پزشکی برای خدمت به توسعه ملی، برای خدمت به فناوری‌های 

روز و حفظ سلامت افزایش می‌یابد. این طرح روی کمیسیون اصلاحات، 

وزارت صنعت و فناوری اطلاعات، وزارت دارایی و وزارت منابع انسانی و 

تامین اجتماعی تمرکز خواهد کرد. طی دو سال آینده 10 هزار رشته و 

300 مرکز دیگر به سیستم آموزش عالی به‌ویژه در علوم پایه، ریاضیات، 

فیزیک، شیمی و زیست‌شناسی و موضوعاتی با تاثیر بین‌المللی اضافه 

خواهد شد. این اقدام با هدف تقویت نقاط ضعف چین در علوم بنیادی 

در رقابت با کشورهای دنیا در دستور کار دولت قرار گرفته است. طبق 

این طرح قرار است مدارس دولتی سلامت هم در دانشگاه‌های موجود 

راه‌اندازی شده و آغاز به کار کنند. در این طرح که با تمرکز بر مهندسی و 

فناوری و ارتباط آنها با صنعت هدف‌گذاری شده قرار است 30 دانشکده 

فناوری جدید و 300 دانشکده مهندسی برجسته و دانشکده صنعتی مدرن 

راه‌اندازی شوند و رشته‌هایی با ویژگی‌های متمایز صنعتی در دانشگاه‌ها 

آغاز به کار کنند. حوزه تمرکز این طرح اصلاحی موسسات و مراکز ویژه‌ای 

هستند که روی حوزه‌های مدارهای یکپارچه )نیمه‌رساناها(، نرم‌افزارهای 

کامپیوتری، امنیت شبکه، رمزنگاری، انرژی، فناوری ذخیره انرژی و 

کشاورزی هوشمند فعالیت می‌کنند. در این میان افزایش تعداد رشته‌های 

مرتبط با نیمه‌رساناها در دانشگاه‌ها مورد توجه ویژه قرار گرفته است. 

بودجه 4 میلیون یورویی ایرلند برای تقویت امنیت سایبری
به گزارش دولت ایرلند، وزیر آموزش عالی، پژوهش، نوآوری و علوم 

ایرلند در روزهای گذشته از بودجه 3 میلیون و 750 هزار یورویی 

برای تقویت موسسات آموزش عالی این کشور برای دفاع در 

مقابل حملات سایبری خبر داد. این بودجه به‌منظور نظارت 24 

ساعته و افزایش قابلیت‌های تشخیص تهدید در سراسر سیستم 

آموزش عالی اختصاص یافته است. این سرویس به موسسات 

اجازه می‌دهد تا به سرعت به حوادث امنیتی واکنش نشان داده 

و آنها را مهار و اصلاح کنند. به گفته وزیر، موسسات آموزش عالی 

نسبت به حملات سایبری ایمن نبوده و می‌توان تاثیر آن را هر 

از گاهی روی دانشگاه‌ها مشاهده کرد. این سرویس جدید به 

حفاظت از دانشجویان و استادان و تقویت امنیت موسسات 

و دانشگاه‌ها در برابر این تهدیدها کمک می‌کند تا استادان 

و کارمندان و دانشجویان بتوانند به‌طور ایمن به اطلاعات 

دسترسی داشته باشند و نیز سواد دیجیتال و یادگیری از راه دور 

را تسهیل کنند. راه‌اندازی این سرویس مرکز عملیات امنیتی و 

اطلاعات امنیتی و مدیریت رویداد به دنبال چند حمله سایبری 

اخیر در سطح ملی در دستور کار دولت قرار گرفته است و سطح 

فزاینده‌ای از تهدیدهای امنیت سایبری را که آموزش عالی را در 

برمی‌گیرد، مدنظر قرار داده است. این اقدام بر کاهش اختلالات 

احتمالی ایجادشده در کسب‌وکارها موثر است. این سرویس در 

حال حاضر برای برخی موسسات در دسترس است و فاز یک 

آن اجرایی شده و فاز دو این سرویس در حال آزمایش است. 

دانشگاه‌های اروپا به دنبال تغییر در ارزیابی پژوهشی
به گزارش sciencebusiness، دانشگاه‌های اروپا به دنبال ایجاد تغییر در 

ارزیابی پژوهشی هستند و به معیارهایی مانند استنادات و مقالات مجلات 

منتشرشده اهمیت کمتری می‌دهند و روی کیفیت تمرکز زیادی کرده‌اند. 

از سال گذشته تاکنون، دانشگاه‌های سراسر اروپا مشغول اصلاح چگونگی 

ارزیابی تحقیقات خود بوده‌اند تا ارزیابی‌ها را با توافقنامه‌ای از سوی انجمن 

دانشگاه‌های اروپا و آژانس‌های تامین مالی انجام دهند. این ارزیابی‌ها 

تاکید کمتری  بر معیارهایی مانند تعداد مقالات منتشرشده داشته و بیشتر 

تمرکز خود را روی تاثیر پژوهش‌ها می‌گذارد. این اصلاحات با روش‌های 

مورد استفاده توسط سازمان‌های رتبه‌بندی دانشگاه‌های خارجی، که 

بیشتر بر استنادات، عوامل تاثیرگذار و نسبت استادان متکی هستند، 

در تضاد است. رتبه‌بندی‌های فعلی، کسری از فعالیت دانشگاه‌ها را مورد 

ارزیابی قرار می‌دهند و برخی آمارها را نادیده می‌گیرند. اما اصلاحات 

اخیر، موسسات پژوهشی اروپا را به سمت سیستم‌های کیفی‌تر سوق 

می‌دهد که بیشتر مناسب سیستم‌های رتبه‌بندی جهانی است. طرح 

جدید »ارزیابی پیشرفته پژوهشی« )CoARA( است که از دسامبر سال 

گذشته آغاز به کار کرده است. 


